
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-4101/2019 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров
04.07.2019 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия),

в отсутствие представителей ООО «СТРОЙИЗЫСКАНИЯ» (уведомлено письмом
Московского УФАС России от 24.06.2019 № ПО/31048/19),

рассмотрев жалобу ООО «СТРОЙИЗЫСКАНИЯ» (далее также — Заявитель;
Общество) на действия АО «Мосинжпроект» (далее также - Заказчик) при
проведении запроса котировок на право заключения договора на выполнение
инженерногеофизических исследований для разработки проектной документации
стадия «Проектная документация» по объекту: «Кожуховская линия ст.
«Авиамоторная» - ст. «Некрасовка». 11.2 этап: «Подготовительные работы для
организации строительства с учетом щитовой проходки перегонного тоннеля на
участке линии от ст. «Юго-Восточная» до ст. «Окская улица». Корректировка»
(реестровый № 31907922833, далее - Закупка) в соответствии со ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

 

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика
при проведении Закупки.

Жалоба рассмотрена по правилам ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.

Законом о закупках определены принципы, которым должны соответствовать
действия заказчика при проведении конкурентной процедуры в порядке
регулирования указанного закона. К таковым относятся принципы:
информационной открытости, равноправия, справедливости, отсутствия
дискриминации и необоснованных ограничений конкуренции по отношению к
участникам закупки.

В жалобе Заявитель указывает на неправомерность действий Заказчика
по отклонению его заявки от участия в Закупке.

Представитель Заказчика представил письменные возражения, указывая
на допущенную техническую ошибку при формировании протокола.

Комиссия, рассмотрев жалобу Заявителя приняла решение о признании ее
необоснованной, исходя их следующих фактических обстоятельств дела.

Как следует из материалов дела, заказчиком в единой информационной системе
закупок (далее - ЕИС) опубликовано извещение о проведении закупки.

Согласно информации, размещенной в протоколе рассмотрения заявок на



участие в Закупке, заявка Заявителя отклонена.

Между тем, согласно представленной информации, публикация указанного
протокола произведена ошибочно.

Согласно представленным документам, данная ошибка устранена Заказчиком
путем размещения в ЕИС корректного протокола, согласно которому заявка
Заявителя допущена к оценке.

На основании изложенного Комиссия приняла решение о признании жалобы
необоснованной, учитывая то, что на дату рассмотрения жалобы те
обстоятельства, на которых основана жалоба, устранены Заказчиком путем
публикации в ЕИС актуального и корректного протокола.

Комиссия, руководствуясь ч. 20 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции

 

РЕШИЛА:

 

1. 

1. Признать жалобу ООО «СТРОЙИЗЫСКАНИЯ» (ИНН:7710949491,
ОГРН:1137746951792) на действия АО «Мосинжпроект» (ИНН:7701885820,
ОГРН:1107746614436) при проведении Закупки необоснованной.

2. Снять ограничения на размещение Закупки, наложенные письмом
Московского УФАС России от 24.06.2019 № ПО/31048/19.

Настоящее решение может быть обжаловано в порядке, установленном главой 24
Арбитражного процессуального Кодекса, в Арбитражном суде г. Москвы в
течение 3 месяцев с даты его принятия.


